[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016 №243
д. Кипень

«О внесении изменений в Постановление администрации

МО Кипенское сельское поселение № 27 от 05.02.2016

«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий, направленных

на развитие территории д. Кипень,
являющейся административным центром
Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов МО Кипенское сельское посе-ление от 19.12.2013 № 57 «Об организации деятельности на территории МО Кипенское сельское поселение Общественных советов и старост сельских населенных пунктов», в целях обеспечения устойчивого функционирования и развития коммунальной и инже-нерной инфраструктуры в МО Кипенское СП, местная администрация постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации МО Кипенское сельское поселение № 27 от 05.02.2016 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»,  изложив муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы» в прилагаемой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации МО Кипенское сельское поселение.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

И.о. главы местной администрации
Е.С. Зеленкова

	                                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                                        к Программе

	П А С П О Р Т

программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории

д. Кипень, являющейся административным центром
Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территорий д. Кипень, являющейся административным центром
 Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы

	Цель подпрограммы
	Создание комфортных условий жизнедеятельности МО Кипенское СП

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Местная администрация Кипенского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности и части территории, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения, обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Сроки реализации подпрограммы
	2016 - 2018 годы

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего:
	1255,7
	1 196,15218
	1255,7
	3707,55218

	в том числе:

	Средства бюджета Ленинградской области
	1141,5
	1086,95652
	1141,5
	3369,95652

	Внебюджетные источники

	0,5

	0,5

	Средства бюджета Кипенского сельского поселения
	114,15
	108,69566
	114,15
	336,99566

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Местная администрация Кипенского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной подпрограммы
	Местная администрация Кипенского сельского поселения

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Повышение доли протяженности дорог, соответствующих нормативным требованиям и благоустройство территории сельских населенных пунктов и частного сектора д.Кипень.

	  Таблица 1.4.  Планируемые показатели реализации программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д.Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет
Кипенского сельского

поселения
	Бюджет Ленинградской области

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10
	11

	1.
	Задача 1. повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения, обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2016 – 114,15

2017 – 108,69566

2018 – 114,1
	2016 - 1141,5

2017 – 1086,95652

2018 – 1141,5

	улучшение состояния муниципальных дорог и внутридворовых проездов, улучшение санитарного состояния территории Кипенского сельского поселения
	%
	20
	23
	25
	28

	Таблица 2.4. Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Программа «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д.Кипень Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»
	Бюджет Ленинградской области

	Всего-3424,5 тыс.руб, в т.ч.

2016 – 1141,5 тыс.руб;

2017 – 1086,95652 тыс.руб;

2018 - 1141,5тыс.руб

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-342,45 тыс.руб, в т.ч.

2016 – 114,15 тыс.руб;

2017 – 108,69566 тыс.руб;

2018– 114,15 тыс.руб

	Внебюджетные источники

	Всего – 0,5 тыс.руб, в т.ч.

2016 – 0 тыс.руб;

2017 – 0,5 тыс.руб;

2018– 0 тыс.руб

	Отсыпка щебнем ул.Новостроек-2, проезда от Ропшинского шоссе до ул.Новостроек-2 в д.Кипень
	Бюджет Ленинградской области
	 согласно сметному расчету

	Всего-570,75 тыс.руб, в т.ч.

2016 – 570,75 тыс.руб

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-57,07 тыс.руб, в т.ч.

2016 – 57,07 тыс.руб

	Отсыпка щебнем ул. Лесная в д. Кипень
	Бюджет Ленинградской области
	согласно сметному расчету

	Всего-570,75тыс.руб, в т.ч.

2016 -570,75 тыс.руб

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-57,07 тыс.руб, в т.ч.

2016-57,07 тыс.руб

	Ремонт дорожного покрытия ул. Новостроек д. Кипень
	Бюджет Ленинградской области
	согласно сметному расчету

	Всего-543,47826 тыс.руб, в т.ч.

2017 -543,47826 тыс.руб.

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-54,34783 тыс.руб, в т.ч.

2017 – 54,34783 тыс.руб.

	Внебюджетные источники

	Всего – 0,25 тыс.руб, в т.ч.

2017 – 0,25 тыс.руб.

	Устройство контейнерных площадок под сбор мусора, частичный ремонт асфальтового покрытия пешеходных дорожек по Нарвскому шоссе
	Бюджет Ленинградской области
	согласно сметному расчету

	Всего-543,47826 тыс.руб, в т.ч.

2017 -543,47826 тыс.руб.

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-54,34783 тыс.руб, в т.ч.

2017 – 54,34783 тыс.руб.

	Внебюджетные источники

	Всего – 0,25 тыс.руб, в т.ч.

2017 – 0,25 тыс.руб.

	Устройство уличного освещения на ул.Тополиная, ул.Новостроек, ул.Новостроек-2

	Бюджет Ленинградской области
	согласно сметному расчету

	Всего-570,75  тыс.руб, в т.ч.

2018 -570,75 тыс.руб.

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-57,07  тыс.руб, в т.ч.

2018 -57,07 тыс.руб.

	Создание детского сквера

	Бюджет Ленинградской области
	согласно сметного расчета
	Всего-570,75  тыс.руб, в т.ч.

2018 -570,75 тыс.руб.

	Бюджет Кипенского сельского поселения

	Всего-57,07  тыс.руб, в т.ч.

2018 -57,07 тыс.руб.

	Таблица 3.4. Перечень мероприятий и результаты выполнения программы

«Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия, год
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.)
	Всего, (тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения, обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2016-2018
	1 196,15218
	3707,55218
	1125,7
	1 196,15218
	1125,7
	МА МО Кипенское СП

	Средства бюджета Ленинградской области

	1086,95652
	3369,95652
	1141,5
	1086,95652
	1141,5

	Внебюджетные источники

	0,5
	0,5
	0,0
	0,5
	0,0

	Средства бюджета  Кипенского сельского поселения

	108,69566
	336,99566
	114,15
	108,69566
	114,15

	1.1.
	Отсыпка щебнем ул.Новостроек-2, проезда от Ропшинского шоссе до ул.Новостроек-2 в д.Кипень
	Итого
	2016
	0,0
	627,77
	627,77
	0,0
	0,0
	МА МО Кипенское СП

	Обеспечение ремонта асфальтового покрытия ул. Новостроек-2 и проезда от  Ропшинского шоссе в д. Кипень

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,0
	570,75
	570,75
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета  Кипенского сельского поселения

	0,0
	57,07
	57,07
	0,0
	0,0

	1.2.
	Отсыпка щебнем ул. Лесная в д. Кипень
	Итого
	2016
	0,0
	627,77
	627,77
	0,0
	00,
	МА МО Кипенское СП

	Обеспечение ремонта дорожного покрытия ул. Лесная в д. Кипень

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,0
	570,75
	570,75
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Кипенского сельского поселения

	0,0
	57,07
	57,07
	0,0
	0,0

	1.3.
	Ремонт дорожного покрытия ул. Новостроек д. Кипень
	Итого
	2017
	598,07609
	598,07609
	0,0
	598,07609
	0,0
	МА МО Кипенское СП

	Обеспечение ремонта дорожного покрытия ул. Новостроек в д. Кипень

	Средства бюджета Ленинградской области

	543,47826
	543,47826
	0,0
	543,47826
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,25
	0,25
	0,0
	0,25
	0,0

	Средства бюджета Кипенского сельского поселения

	54,34783
	54,34783
	0,0
	54,34783
	0,0

	1.4.
	Устройство контейнерных площадок под сбор мусора, частичный ремонт асфальтового покрытия пешеходных дорожек по Нарвскому шоссе
	Итого
	2017
	598,07609
	598,07609
	0,0
	598,07609
	0,0
	МА МО Кипенское СП

	Обеспечение благоустройства части территории Кипень-2

	Средства бюджета Ленинградской области

	543,47826
	543,47826
	0,0
	543,47826
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,25
	0,25
	0,0
	0,25
	0,0

	Средства бюджета Кипенского сельского поселения

	54,34783
	54,34783
	0,0
	54,34783
	0,0

	1.5.
	Устройство уличного освещения на ул.Тополиная, ул.Новостроек, ул.Новостроек-2

	Итого
	2018
	0,0
	627,77
	0,0
	0,0
	627,77
	МА МО Кипенское СП

	Обеспечение благоустройства части территории Кипень-1

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,0
	570,75
	0,0
	0,0
	570,75

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Кипенского сельского поселения

	0,0
	57,07
	0,0
	0,0
	57,07

	1.6.
	Создание детского сквера

	Итого
	2018
	0,0
	627,77
	0,0
	0,0
	627,77
	 МА МО Кипенское СП

	Обеспечение благоустройства части территории Кипень-2

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,0
	570,75
	0,0
	0,0
	570,75

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Кипенского сельского поселения

	0,0
	57,07
	0,0
	0,0
	57,07